COMISSÃO DE AMBIENTE, ENERGIA E ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Assunto: Discussão em Plenário da A.R. do Projeto de Resolução nº 1318/XIV-2ª (BE) e Projeto

de Resolução nº 1263/XIV – 2ª (NInsc JKM) (nº 2 do art.º 128º do RAR)

O Grupo Parlamentar do BE e a Deputada Não Inscrita Joacine Katar Moreira

comunicaram que pretendiam que se realize em Plenário da Assembleia da República

discussão do seguinte:

PJR 1263/XIV/2 (NInsc JKM) - Pela preservação da Tapada das Necessidades como espaço

público de acesso livre e contra a comodificação do bem comum

PJR 1318/XIV/2 (BE) - Pela preservação e defesa da Tapada das Necessidades como espaço

público

Neste sentido, junto envio a Vossa Excelência, para os devidos efeitos, a iniciativas

legislativa em causa, que havia baixado a esta Comissão de acordo com o disposto no nº

1 do artigo 128º do Regimento da Assembleia da República (RAR).

Com os melhores cumprimentos,

Of. 20 /11.ª-CAEOT-XIV/2021

NU 679053

2021-06-09

https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=110790
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=120879